
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 181/2024 

Autorização de Fornecimento Nº.: 1357/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 79/2024 
Dispensa por Limite - 51/2024 
Homologação:  05/03/24                     Data: 05/03/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 10 SECRETARIA M. SAUDE 

 

Programa - 152 ASSISTENCIA  MEDICA BASICA 
 

Projeto/Atividade - 2- 57   ATENCAO PRIMARIA A SAUDE DA POPULACAO 
 

Elemento - 339039170000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E E 
 

Cód. Reduzido - 5122 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E E 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

HOSPITALAR SILVANO LTDA. 
  

CNPJ/CPF: 12.437.723/0001-31 I.E:   
 
Endereço: RUA DR. PEDRO MOTTA, 96 CEP: 91530-280  
Município:  PORTO ALEGRE-RS Telefone: 51 3084-8050 FAX:   

 

Banco: 104 Agência: 1592-   Conta: 415-1 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 67048 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE MONITORES DE 

SINAIS VITAIS 
  790,0000 790,00 

 

TOTAL R$ 790,00  
V – Finalidade: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE MONITORES DE SINAIS VITAIS, COM 
SUBSTITUIÇAO DE MANGUEIRAS PNI E BRAÇADEIRAS, REFERENTE AO EQUIPAMENTO DE NÚMERO DE SÉRIE 
186 E PATRIMÔNIO 20055428. 

 

 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 790,00 
(setecentos e noventa reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
05/03/24 

 


